Et quibus sit deferendum. Hermosill. in d.l.8. gloss. 8. num. 14. tit. 5. part. 5.
Et an ei, de cuius perjurio probabiliter suspicari potest? Bobadill. lib. 3. Polit. cap. 15. n. 61.
Et an contra tutorem, inventario non confecto, deferatur? Covarr. in cap. 1. n. 24. de Testam.
Et an contra eum, qui dolo desit possidere? Pareja tit. 8. de Edit. resol. 1. n. 37.
Et an contra eum, qui dolum commisit, & quid si fuit presumptus, vel lata culpa. Pareja ubi proxime, a n. 23. Olea de Cess. tit. 5. quæst. 6. n. 27.
Et quam ætatem exigat in eo contra quem juratur? Narbon. Annal. anno 10. quæst. 12.
Et an contra non parentem iudicis præcepto? Cyriac. contror. 180.
Et an contra hæredem. Covarr. in cap. 1. n. 24. de Testam. Faber de Errorib. decad. 80. error. 2.
Et an contra illud admittatur probatio? Hermosill. in d.l.8. gloss. 8. a n. 7. tit. 5. part. 5. Cyriac. contror. 5. & 89.
Et quando iudex illius taxare debeat quantitatem? l. 5. & 6. ubi Greg. gloss. 6. tit. 1. l. 21. tit. 9. l. 6. tit. 16. part. 7. Faber de Errorib. decad. 16. error. 9. Leoardus de usuris quæst. 77. num. 61. Fontanella Decis. 300. a num. 6. & 11. Hermosilla in leg. 8. tit. 3. p. 5. gloss. 8. n. 1. & 2.
Et an æstimatio facta damni dati in lege Aquilia, actoris juramento probetur, & à iudice taxetur, vel aliam probationem exigat, l. 18. ubi Greg. gloss. 4. tit. 15. part. 7.
Et an facta in actione de dolo? l. 6. tit. 16. part. 7.
63 De juramento liti decisorio, & quando ejus delationi locus sit? cap. ult. ubi Cujac. de iurjurand. l. 9. & seqq. l. 2. tit. 11. part. 3. Donel. lib. 26. Comm. cap. 6. & seqq. Vigel. lib. 15. Jur. Civil. cap. 9. Cujac. in l. 36. de verb. significat. Gom. lib. 3. var. cap. 12. num. 5. Cevallos Comm. quæst. 452. Robert. lib. 1. rer. jud. cap. 11. Faber de Errorib. decad. 19. error. 1. & seqq. Hermosill. in l. 10. gloss. 4. a num. 374. tit. 1. part. 5. Riccius p. 2. collect. 380. & part. 4. collect. 1359. & part. 5. collect. 1888. & 1984. & part. 6. collect. 2169. Vela differt. 22. a num. 19. Cyriac. contror. 37. & seqq. & 299. & 422. & 516. Menoch. lib. 2. de Arbitr. casu 190. & seqq. & casu 207. & seqq. ubi de affectionis, & veritatis juramento. † Caroccus in speciali Tractatu.
Et quod ei locus est, ubi quis plenè non probat, sed presumptivè, l. 15. ubi Greg. gloss. 12. tit. 8. part. 5.
Et qui jurare, vel deferre possint? l. 3. & 3. seqq. & l. 9. tit. 11. part. 3. Narbon. Annal. anno 25. quæst. 390.
Et an procurator hoc juramentum deferre possit? l. 4. & 13. tit. 11. part. 3.
Et an iudex absque partis petitione deferre queat? Greg. in l. 2. gloss. 8. tit. 11. part. 3.
Et an sit deferendum his, de quibus metuitur, quod falsò jurent? Segura part. 2. Direct. cap. 14. a num. 34. Menoch. lib. 2. de Arbitr. casu 192.
Et de periculo, quod est in ejus delatione, & quando deferri non debeat? Escob. part. 2. de Purit. quæst. 9. §. 4. a n. 6.
Et an deferri possit ei, qui à probatione fuit exclusus? Faber de Errorib. decad. 19. error. 9.
Et an Hebræo deferri possit contra Christianum? Cyriac. contror. 494.
Et an actor non probante, reus jurare debeat, aut deferre? Cevallos. Comm. quæst. 305.
Et an reus qui probavit, jurare teneatur? Greg. in l. 15. gloss. 12. tit. 8. p. 5.
Et an qui probavit, verè, vel presumptivè ju-

rare cogatur? Gom. lib. 2. var. cap. 6. num. 7. vers. Unum.
Et an ei sit locus contra tertium possessorem? Faber de Errorib. decad. 18. error. 2.
Et quæ formâ faciendum? Robert. lib. 1. rer. judic. cap. 11.
Et quod in quocumque liti statù iudex petere quit juramentum? Covarr. Pract. cap. 37. n. 3. l. 22. tit. 11. part. 3.
Et an post conclusum in causa, & in causis executivis, post decem dies admittatur? Roder. Suar. in l. post rem, in declarat. leg. Reg. §. Sed pulchrum dubium est. Vergas in Rub. de Probat. num. 13. Avena. resp. 18. ubi de eo in executivis, elapsis decem diebus.
Et an exigi possit, lite non contestata, & quid de practicæ usi? Guzm. Verit. Jur. verit. 20.
Et an in criminalibus ei sit locus? l. 10. tit. 11. part. 3. Cevallos. Comm. quæst. 300. Menoch. lib. 2. de Arbitr. casu 464.
Et an in eis juramentum à reo exigatur de veritate dicenda. Cevallos. Comm. quæst. 301.
Et an in causa matrimoniali? Covarr. de spons. cap. 4. §. 1. a n. 4. de sponsal.
Et an is, qui detulit, vel accepit juramentum, possit penitere, & quousque, & quis hujus penitentia sit effectus? l. 18. tit. 11. part. 3. Hermosill. in l. 10. gloss. 4. a n. 374. tit. 1. part. 5.
Et an hujus juramenti effectus, contrario juramento, vel sententia elidatur? l. 15. & 25. tit. 11. part. 3.
Et an novorum instrumentorum prætextu retractari queat? l. 15. & 25. tit. 11. p. 3. Faber de Errorib. decad. 19. error. 5.
Et an ab hoc juramento concessio, vel negatio, vel ab eo quod in eo continetur, appellari possit? Cevallos. part. 2. cognit. quæst. 2. Salgad. part. 2. de Probat. cap. 1. a num. 163.
Et quibus profit, vel noceat hujus juramenti exceptio, vel actio? l. 17. & seq. tit. 11. part. 3.
Et an delatum hoc juramentum, pro præstito, aut relato habeatur? Faber de Errorib. decad. 19. error. 10.
Et quod est manifestæ turpitudinis nolle nec jurare, nec juramentum deferre. Riccius p. 4. collect. 858. Faber de Errorib. decad. 19. error. 8. Menoch. lib. 2. de Arbitr. casu 189. ubi quod jurandum, aut deferendum.
Et de iurjurandi delati relatione. Faber de Errorib. decad. 19. error. 8.
Et de vi hujusmodi juramenti. Menoch. de Arbitr. quæst. 50.
Et an ex præsumptiva probatione deferri possit? Menoch. lib. 1. de Presumpt. quæst. 81. & seqq. ubi etiam an præsumptio delationem impediatur?
De iurjurando in alterius animam, Dissertationem jurid. politicam instituit Justus Oldekop; & contra hunc Gerhardus à Feltman Tractatum edidit.
De juramento perhorrescentia, sive de Ejectione 65 bonæ spei scripsit idem Feltman.
De juramento manifestationis, Jo. David Seipp. in 66 Opere singulari.
Juramentum oppositum in aliquo contractu, debet 67 regulari secundum tempus contractus, Jul. Clar. §. donatio, quæst. 18. n. 3.
Et quando aliquod juramentum probatur, contrarium adversarius probare potest, Mascard. concl. 10. num. 4. Tiraquell. de utroque tractu, §. 4. gloss. 2. num. 3.
Juramentum debet intelligi secundum mentem in 68 terrogantis, & non proferentis, Salzed. in addit. capit.

capit. 126. Versic. 7. Sanch. de matr. lib. 1. disput. 10. num. 27.
69 Juramento probatur quod consistit in animo facto asserentis, Mascard. conclus. 852. n. 6.
70 Juramentum non petitur per Actorem à Reo in principio liti, nisi in levibus causis, Parlad. lib. 2. cap. fin. part. 1. §. 4. n. 16.
71 Juramentum Minoris duplicem habet effectum, nam & solemnius supplet defectum, & in integrum restitutionis beneficium tollit, Parlad. lib. 2. rerum quotid. cap. 4. n. 2.
72 Juramentum impuberis, si tamen doli sit capax, valet, Parlad. ubi supra, num. 4. Gutier. in aubent. Sacram. puberum, num. 117. & de tutel. 2. part. cap. 7. num. 24.
73 Juramentum ab Universitate, seu Collegio, vel Monasterio, si in contractu fuerit præstitum, quando talis contractus fuit conversus in utilitatem universitatis, valet, secus aliàs, ut in l. civitas, ff. si certum petatur.
74 Juramentum præstitum in transactione, aut compromisso factò à minore, valet etiam si non intervenerint cæteræ solemnitates, Gutier. in repet. aubent. Sacram. n. 122.
75 Juramentum, licet sit personale, ac proinde hæredes non obliget, nec contradicentes perjurii teneantur, tamen contractus qui iurjurando fuit à defuncto confirmatus omnino illos obligat, compellendique sunt illum adimplere, Gomez tom. 2. cap. 14. num. 19. gloss. 9. leg. 6. tit. 19. part. 5. Diaz in Regul. 376.
76 Juramentum tollit remedium læsionis quæ fuerit minor quam dimidium justipretii, quia juramentum obligationem parit, et si factum fuerit adversus legem, quæ principaliter privatum respicit favorem, Parlad. lib. 2. rerum quotid. cap. 4. n. 24. Gutier. in aubent. Sacram. puberum.
77 Juramento non firmatur enormissima læsio, & quæ ista dicatur, Parlad. ubi supra, nu. 49. cap. 4. Gutier. Consil. 26. n. 21.

† JURISCONSULTUS. Vide ADVOCATUS.

1 Jurisconsultus versatur circa leges, sed jam latas, non ferendas. Vinc. Placcius de Icto perfecto, cap. 1. §. 1. n. 5. & 6.
Et quod Ictus non est qui versatur circa leges, simpliciter vivendo secundum eas. Ib. n. 7.
Nec etiam judicando juxta ipsas, nec postulando. Ib. n. 8. & 9.
Nec memoriâ tantum eas tenendo, sed ex habitu interpretando. Ib. n. 10. 11. 12.
Unde Ictus dicitur ille qui ex habitu leges latas quæ leges interpretatur. d. n. 12.
Antonio autem apud Tullium, est vir bonus, ad agendum, cavendum & respondendum idoneus. Ib. n. 13.
Et de quibus Cicero se triduo, ac paucis horis Gaspar Scioppius facturos pollicentur? Ib. c. 12. §. 5. n. 10.
2 De habitu proprio Icti, sive de virtute speciali animi propter quam talis dicitur. Ib. c. 11.
Et quod non sit intelligentia, nec scientia, nec sapientia, nec ars, nec prudentia, sed Synesis, seu animi dispositio ad rectè judicandum de mediis quæ consultantur per prudentiam aliquis elegit: d. c. 11. a num. 2. ad 7.
Et quod sicut media rectè eligere & adhibere, prudentis est; ita de iis electis ab alio judicare, ejus est qui synesim habet. Ib. §. 8.
Et de tribus Ictum perfectum constituentibus, scientia præceptorum consummata, Memoria seu peritia legum absoluta, Habitu applicandi præcepta. Ib. §.